Das Zertifikat besteht aus 17 Seiten (einschließlich Anhang von 16 Seiten). (The certificate is comprised of 17 pages (including Annex of 16 pages).)
Ausstellungsdatum (Issued): 2026-06-08 Gültig bis (Valid until): 2028-03-01
128147
Dipl.-Ing. Bernhard Miedtank
Certification Officer
Zertifizierungsstelle der Intertek Deutschland GmbH akkreditiert nach DIN EN ISO/IEC 17065
(Certification body of Intertek Deutschland GmbH accredited according to DIN EN ISO/IEC 17065)
Dem Zertifikat liegen die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Intertek Deutschland GmbH zu Grunde. /

Rev. 1 2026-06-08 Erstausgabe (Initial issue)
A.2 - Technische Daten der EZE Baureihe (Technical data of the PGU Product Family)
Modellbezeichnung (Model designation) Trio Hybrid
S 5K LV
/
Trio Hybrid
S 5K LV AIO
Trio Hybrid
S 6K LV
/
Trio Hybrid
S 6K LV AIO
Trio Hybrid
S 8K LV
/
Trio Hybrid
S 8K LV AIO
Trio Hybrid S
10K LV
/
Trio Hybrid S
10K LV AIO
Trio Hybrid S
12K LV
/
Trio Hybrid S
12K LV AIO
Nennwirkleistung (Nominal active power) Pn [kW] 1 5,000 6,000 8,000 10,000 12,000
max. Scheinleistung (max. apparent power) Smax [kVA] 1 5,500 6,600 8,800 11,000 13,200
max. Wirkleistung (max. active power) PEmax [kW] 2 5,505 5,999 8,065 10,058 12,063
max. Scheinleistung (max. apparent power) SEmax [kVA] 2 5,509 6,627 8,838 11,011 13,258
Nennfrequenz (nominal frequency) [Hz] 1 50
Bemessungsspannung (Rated voltage) [V] 1 230 / 400, 3~ + N + PE
Bemessungsstrom (Rated current (AC)) Ir [A] 1
(Bei (at) cosφ = 0,9)
8 9,6 12,8 15,9 19,1
Anfangs-Kurzschlusswechselstrom (Initial short-circuit AC
current) Ik
"  [A] 1
8 9,6 12,8 15,9 19,1
1 Herstellerangabe (Manufacturer specification).
2 Definition nach [1], gemessen und berechnet nach [2] (Definition according to [1], measured and calculated according to [2]).
Anhang 2 zum Zertifikat Nr. (Annex 2 to the Certificate No.): 26SHD0460-01
Seite (Page) 3/16
Dem Zertifikat liegen die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Intertek Deutschland GmbH zu Grunde.
(The General Business Conditions of Intertek Deutschland GmbH is an integral part of this certificate.)
Intertek Deutschland GmbH, Stangenstraße 1, 70771 Leinfelden -Echterdingen
Tel.: +49 711 27311-0    E-Mail: gs@intertek.com    Web: www.intertek.de
128147 Rev. 07_08/2022
A.3 – Beschreibung der Erzeugungseinheiten (Description of the power generating units)
Der Hybrid-Wechselrichter (PV-Wechselrichter mit DC-gekoppelten Speicher) ist dreiphasig und verfügt über DC- (Batterie- und PV) Eingang
und netzseitigen EMV-Filter. Die Erzeugungseinheit besitzt keine galvanische Trennung zwischen DC-Eingang und AC-Ausgang (trafolos). Der